



Kære forældre

Efterår 2024

Et nyt skoleår er kommet rigtig godt fra start i det dejligste solskinsvejr. Et spændende skoleår, hvor vi har lagt en ny struktur, der betyder færre skift i løbet af dagen og samme variation hen over året, som sidste år, med fire særlige uger: Uge 39, 45, 6 og 13 samt 15 temadage. Det gør vi for at skabe de bedste rammer for både fordybelse og variation, som vi ved har stor betydning for elevernes motivation og læring.

Nye lærere på skolen

Da vi skal sige farvel til to af vores dygtige lærere, Jesper, der går på efterløn, og Kalle, der skal være afdelingsleder på Tingkærskolen, har vi lige nu slået to lærerstillinger op, og vi forventer, at de er besat af nye gode kræfter pr. 1. november. Derudover har vi ansat dansk- og idrætslærer Sarah Holm og matematik- og naturfagslærer Sonja Frederiksen i barselsvikariater for vores to ungemiljølærere Anja og Christine.

Morgensang

Vi har i år lagt nogle af musiktimerne i børnemiljøet ned som start på dagen tirsdag-torsdag i form af morgensang. I ungemiljøet er det fredag morgen. Det fremgår ikke af skemaerne, men det første kvarters tid er afsat til det. Det er kommet rigtig godt fra start. Børnene øver sig her i at være en del af et større fællesskab, hvor egne behov for at snakke og bevæge sig tøjles, og man i stedet synger med sine kammerater, sidder stille og lytter til de fælles beskeder. I Odense ønsker man fra politisk hold, at børn og unge oplever samhørighed og lærer at forstå den gensidighed og det ansvar, der følger med, når man er en del af noget større. På Højmeskolen er morgensang et af svarene på det.

Modernisering af faglokaler og toiletter

Jubii elevatoren står næsten færdig, og både billedkunst-, drama-, fysik- og madkundskabslokalet er ved at blive pakket ned, så der de næste måneder kan foregå en større modernisering heraf. Derudover vil en del elevtoiletter samt garderobe til 0.-3. årgang også blive lavet. Planen siger, at vi får det hele i julegave. Vi håber, at tidsplanen holder, også selvom det helt sikkert bliver bøvet med toiletvogne i skolegården, og håndværkerlarm. Vi forsøger at få skoledagen til at lykkes på trods. Blandt andet har vi mulighed for at undervise i Fysik på den gamle Bellingskole, og så har vi også fået nogle rigtig gode udeområder, som kan bruges.

Særlige dage og begivenheder som vi ser frem til i dette efterår

I uge 39 har skolen STEAM-uge. STEAM står for science, technology, engineering, art og math. Kreativitet, nytænkning og nysgerrighed omkring naturfag, verden omkring os, og hvordan vi kan forstå den og passe på den, kan man arbejde med på rigtig mange måder, og det vil alle årgange gøre i denne uge. Helt særlig bliver onsdagen, hvor vi alle sammen skal på fælles tur til Universe Science Park på Als, der må sige at byde på alt indenfor STEAM.

Fredag i uge 41 har vi traditionen tro skolernes motionsdag, hvor 9. årgang står klar med aktiviteter for resten af skolen hele formiddagen, inden der fra 12-13 løbes runder omkring skolen. I forældre er som altid velkommen på sådan en dag, og man kan jo allerede begynde at løbetræne lidt med sit barn ☺

I uge 45 er der også emneuge, her har hver årgang deres eget tema, som de vil orientere ud omkring.

Mandag d. 25. november har hele skolen international dag, hvor alle klasser vender blikket ud mod den store verden og dykker ned i et land og et emne, der ligger underfor Danmarks grænser.

Forældredagen i næste skoleår bliver fredag d. 26. september 2025.

Husk I altid må henvende jer. Hvis I har nogen spørgsmål eller andet til skolens kontor eller skoleleder Cecilie på AULA, på mail: ancep@odense.dk eller på telefon 51428779, og følg endelig vores [Facebookside](#), hvor vi deler billeder fra vores gode hverdag.

I ønskes alle et dejligt efterår ☺

De bedste hilsner på hele skolens vegne
Cecilie